Чёваш  Республики

Вёрнар район.н
администраций.

ЙЫШЁНУ

_______ 2013= №______

Вёрнар поселок.

Чувашская Республика

Администрация

 Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07 ноября 2013г.  г.  №856

п. Вурнары

Об утверждении Положения об условиях,

размерах и порядке выплаты единовременного

денежного вознаграждения добровольным

народным дружинникам, участвующим в

охране общественного порядка на территории

Вурнарского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

Законом Чувашской Республики от 25 ноября 2003 г. № 35

«О народных дружинах в Чувашской Республике», в целях создания условий,

направленных на снижение уровня преступности, укрепления правопорядка и

общественной безопасности на территории Вурнарского района, на основании Положения

о народных дружинах в Вурнарском районе, утвержденного решением Вурнарского

районного Собрания депутатов  от 22 февраля 2004 г. № 24, постановляет:

1. Утвердить Положение об условиях, размерах и порядке выплаты

единовременного денежного вознаграждения добровольным народным дружинникам,

участвующим в охране общественного  порядка на территории Вурнарского района

(приложение).

2. Финансирование расходов производится в пределах средств, предусмотренных

в бюджете Вурнарского района на материальное стимулирование добровольных народных

дружин.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Вурнарского района

от 29 ноября 2012 г. № 789 «Об утверждении  Положения об условиях и порядке выплаты

материального вознаграждения добровольным народным дружинникам, участвующим в

охране общественного порядка на территории Вурнарского района».

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник

Вурнарского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации района  - начальника отдела специальных программ.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель  главы администрации– исполняющий

обязанности  главы администрации                                                                   В.А. Горбунов

  Приложение

к постановлению администрации

Вурнарского района от 07 ноября 2013 г. №856

ПОЛОЖЕНИЕ

 об условиях, размерах и порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения

добровольным народным дружинникам, участвующим в охране общественного  порядка

на территории Вурнарского района

1.      Общие положения

1.1. Настоящее Положение об условиях, размерах и порядке выплаты единовременного

денежного вознаграждения добровольным народным дружинникам, участвующим в

охране общественного  порядка на территории Вурнарского района, (далее - Положение)

разработано с целью материального стимулирования граждан, участвующих в охране

общественного порядка и являющихся членами добровольной народной дружины

Вурнарского района (далее - дружинники), и устанавливает порядок, размеры и условия

выплаты единовременного денежного вознаграждения дружинникам.

1.2. Финансовое обеспечение расходов, направленных на материальное

стимулирование добровольных народных дружин в виде выплаты единовременного

денежного вознаграждения дружинникам, осуществляется в пределах средств бюджета

Вурнарского района, предусмотренных в рамках муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в Вурнарском районе на 2013-2015 годы» на

материальное стимулирование дружинников, на соответствующий финансовый год.

2. Условия, порядок и размер выплаты единовременного денежного

вознаграждения  дружинникам.

2.1. За участие дружинника при задержании преступника (преступников), за участие

дружинника при пресечении нарушений общественного порядка, за успешное и

добросовестное исполнение обязанностей члена добровольной народной дружины за

отчетный период, поощряемое вручением Почетных грамот администрации Вурнарского

района, объявлением благодарности, осуществляется единовременная выплата денежного

вознаграждения.

2.2. Устанавливается следующий размер единовременного денежного вознаграждения:

-  при однократном участии дружинника при задержании преступника (преступников),

подтверждаемом статистикой МО МВД РФ «Вурнарский» –  3000 рублей;

- при однократном участии  дружинника  при  пресечении  нарушения  общественного

порядка, подтверждаемом статистикой МО МВД РФ «Вурнарский»  – 300 рублей.

- за успешное и добросовестное исполнение обязанностей члена добровольной народной

дружины за отчетный период, поощряемое вручением Почетных грамот администрации

Вурнарского района, объявлением благодарности -1000 рублей.

2.3. Рассмотрение кандидатур членов добровольных народных дружин для их

материального стимулирования в виде выплаты единовременного денежного

вознаграждения осуществляется Комиссией по профилактике правонарушений

администрации Вурнарского района  по представлению МО МВД РФ «Вурнарский».

2.4. Решение Комиссии по профилактике правонарушений администрации Вурнарского

района (далее – Комиссия) оформляется протоколом, в котором указывается перечень

членов Комиссии, список кандидатов, предложенный МО МВД РФ «Вурнарский»,

количество голосов по результатам голосования за каждую кандидатуру, список лиц,

представленных к выплате единовременного денежного вознаграждения.

2.5. На основании протокольного решения Комиссии глава администрации принимает

решение (распоряжение администрации) о выплате единовременного денежного

вознаграждения членам добровольной  народной дружины в указанных случаях и

размерах.

2.6. Единовременное денежное вознаграждение производится по итогам работы

добровольных народных дружин за отчетный период (за предшествующие награждению

12 месяцев) на праздничном мероприятии, посвященном Дню сотрудника органов

внутренних дел Российской Федерации.

3. Правила выплаты единовременного денежного вознаграждения членам

добровольных народных дружин.

3.1. Единовременное денежное вознаграждение производится бухгалтерией

администрации Вурнарского района на основании документа, подтверждающего право

дружинников на единовременное денежное вознаграждение (распоряжение

администрации района), в течение 10 рабочих дней со дня подачи дружинником заявления

с документами, указанными в пункте 3.2 Положения.

 3.2 Для перечисления единовременного денежного вознаграждения дружинник

представляет в бухгалтерию администрации района следующие документы: заявление с

указанием реквизитов банковского счета по рублевому вкладу, открытого в кредитной

организации, расположенной на территории Российской Федерации, копию паспорта,

индивидуальный номер налогоплательщика (если выдавался налоговыми органами),

копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования,  контактный

телефон.

3.3 Дружинник несет ответственность за достоверность и полноту представленных

сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.4 В случае выявления в документах, подтверждающих право дружинника на получение

единовременного денежного вознаграждения, и указанных в пункте 3.2 Положения,

недостоверной информации бухгалтерия администрации не начисляет единовременное

денежное вознаграждение, о чем информирует дружинника и уполномоченный орган по

разработке проекта распоряжения администрации о выплате единовременного денежного

вознаграждения, в течение 7 дней со дня принятия соответствующего решения.

3.5 В случае непредставления в полном объеме документов, предусмотренных пунктом

3.2 Положения бухгалтерия администрации в течение 5 дней со дня поступления

заявления в письменной форме информирует дружинника о необходимости представить

соответствующие документы.

3.6 Уплата налогов с сумм единовременного денежного вознаграждения осуществляется

дружинником в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.